Concorrência Espaço Banco 3475-11 - extraordinária

ATA DA SEXTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO. Aos vinte e dois dias do mês de maio, de

dois mil e quinze (2015), às quatorze horas e trinta minutos (14:30), reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, composta pelos senhores Maria Luiza

Paixão Paranhos (Presidente), Fernando Marques Rebelo (Vice-Presidente),

Tatiana Maria Ometto Casale (Membro Efetivo), Celso de Moura Leite Ribeiro

(Membro Efetivo) e Luis Henrique Simão Godeghesi (Membro Suplente), para

deliberar a respeito do Processo RG nº 3475/2011 (Concorrência nº 01/2014), o

qual tem por objeto a concessão de uso de espaço físico, com área aproximada

de 115,92m², localizado na Av. Pedro Álvares Cabral, nº 201, subsolo, São

Paulo/SP, a título oneroso, para a instalação e funcionamento de posto

bancário, conforme especificações constantes do Memorial Descritivo

(ANEXO III), que integra o presente Edital. Legislação aplicada: Lei Federal

nº 8.666/93, Lei Estadual nº 6.544/89 e Atos nº 33/95 e 11/01, ambos da

Egrégia Mesa da ALESP. Aberta a reunião, após o recebimento dos autos

encaminhados pela Egrégia Mesa Diretora, a Sra. Presidente anunciou que não

houve a aplicação do disposto no artigo 48, §3º da Lei Federal nº 8.666/1993,

ao contrário da sugestão feita por esta Comissão na Ata da sua Primeira

Reunião Ordinária de 2014. Sendo assim, e em virtude do lapso temporal

transcorrido, a Comissão Permanente de Licitação DECIDIU declarar

FRACASSADO o presente certame. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada

a reunião, da qual eu _____, André Guilherme Bello Teixeira Alves,

Secretário, lavrei a presente ata.

MARIA LUIZA PAIXÃO PARANHOS

FERNANDO MARQUES REBELO

TATIANA MARIA OMETTO CASALE

CELSO DE MOURA LEITE RIBEIRO

LUIS HENRIQUE SIMÃO GODEGHESI

Concorrência Espaço Banco 3475-11 - extraordinária

PUBLICAÇÃO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Decisão da Comissão Permanente de Licitação

No Processo RG nº 3475/11 (Concorrência nº 01/2014), o qual tem por objeto a

concessão de uso de espaço físico, com área aproximada de 115,92m², localizado na

Av. Pedro Álvares Cabral, nº 201, subsolo, São Paulo/SP, a título oneroso, para a

instalação e funcionamento de posto bancário, a Comissão Permanente de Licitação

DECIDIU: 1) DECLARAR FRACASSADO o presente certame, conforme consta da

Ata da Quinta Reunião Extraordinária da Comissão Permanente de Licitação.

Observação: A ata de reunião estará disponível na íntegra também na Internet

(www.al.sp.gov.br).

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPL, em 25 de maio de 2015.

MARIA LUIZA PAIXÃO PARANHOS

Presidente da CPL

http://www.al.sp.gov.br)/